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Procesverbal i dégjimeve buxhetore pér
pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025,
me fokus fshatrat Krushé e Madhe, Nagac, Hocé e Vogél,
Brestoc, Celiné
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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025, me fokus
fshatrat Krushé e Madhe, Nagac, Hogé e Voggél, Brestoc, Celiné, u publikua me daté: 22.07.2024 n& ueb

fagen ¢ komungs s& Rahovecit, n& két&€ vegéz: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2024/07/Njoftim-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2025-ne-

Krushe-e-Madhe.pdf né harmoni me afatet ligjore q& i pércakton Udhé&zimi Administrativ, si vijon:

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutit ¢ Komunés sé
Rahovecit Nr.1005, si dhe nenit 31 té Udhézimit Administrativ MAPL Nr.04/2023 pér Administraté té
Hapur né Komuna, kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
né bashképunim me Zyrén pér Informim nga data: 23.07.2024 deri me daté: 06.08.2024 do té
organizohen trembédhjeté (13) dégjime publike buxhetore.

Me géllim t& rritjes s& nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t& informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t&€ mbajtjes s¢ dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohé planifikimet dhe &shté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér trembédhjeté

(13) dégjimet buxhetore né komuné&n e Rahovecit né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2024/07/Kalendari-i-degjimeve-publike-per-pergatitjien-e-buxhetit-2025.pdf
mé daté: 12.07.2024.

Po ashtu, bazuar né afatet ligjore jan& njoftuar kryetarét e fshatrave dhe lagjeve urbane, ku jané jané té
informuar rreth mbajtjes sé dégjimeve me ané t& publikimit t& secilit njoftim veg¢ e veg, pér secilin

vendbanim, né ueb fage t& komunés, shtaté dité para mbajtjes sé€ dégjimit.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor me fokus fshatrat Krushé e Madhe, Nagac, Hogé e Vogél,
Brestoc, Celiné, u publikua mé dat& 02.08.2024 né& kéte vegéz:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/?2newscpt=u-mbajt-degjimi-buxhetor-ne-krushe-te-madhe-te-amfiteatri-i-

muzeut-ukshin-hoti

Njoftimet pérveg gé jang publikuar né uebfaqe t& komunés, n¢ Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jang dérguar edhe kryetaréve t& késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve

urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DiEGJIMI PUBLIK ME FSHATRAT KRUSHE E MADHE, NAGAC, HOCE E VOGEL, BRESTOC,
CELINE

Dégjimi buxhetor me fokus fshatrat Krushé e Madhe, Nagac, Hog¢é e Vogél, Brestoc, Celiné, gé
veprojné né komunén e Rahovecit u mbajté mé: 23.07.2024 né restoranr “Ana kafe”, me fillim né ora

10:00.

Qytetaré pjesémarrés gjithsej t€ pranishém ishin: 24
e Femra ishin: 3

e Meshkuj ishin: 21

Déshmi jané listat nénshkruese t& pjesémarrésve né kété dégjim.

Afrim Limani, drejtor pér Buxhet: Mg lejoni q€ né cilési t& drejtorit pér buxhet dhe financa t’ju jap disa
infromacione bazike né& lidhje me buxhetin pér vitin 2025. Pérshéndetje pér t& gjitheé! Mé 15 maj 2024 ka ardhur
qarkorja e paré buxhetore financiare q& pércakton kufijté dhe tavanet buxhetore pér buxhetin ¢ Komunés s&
Rahovecit. Sipas qarkores s& paré buxhetore, buxheti i Komunés s&¢ Rahovecit né total, duke pérfshiré edhe t&
hyrat vetanake do té jeté 20.982.000€. Nése b&jmé krahasim me vitin 2024, at€heré &shté njé rritje e buxhetit
prej 1.158.000€, duke pérfshiré edhe t& hyrat vetanake. Ne e presim edhe qarkoren e dyté buxhetore, € cila vjen
né korrik dhe éshté pérfundimtarja. Granti i administratés éshté 9.168.000€, q& ka njé rritje prej 681.920€. Granti
i arsimit &shté 7.330.000€, n& krahasim me vitin 2024 ka rritje prej 191.689€. Granti i shéndetésisé: 2.452.200,
qé né krahasim me vitin 2024 ka njé zbritje prej 84.000€. N& total, buxheti &shté 20.982.000€. Buxheti né
kategori ekonomike péraférsisht do t& jeté késhtu: Pozicioni i pagave do t& jeté 10.552.000, n¢ krahasim me
vitin 2024 kemi njé rritje prej 125.000€. Mallra dhe shérbime 2.761.000, njé rritje prej 294.000. Komunalité
mbesin t& nj&jta prej 390.000. Subvencione kemi 1.010.000 dhe jané t& rritura prej 120.000€. Investimet kapitale
6.268.000 dhe q& kané njé rritje prej 617.000€. Ky &shté né& total buxheti i Komunés s¢ Rahovecit, pér vitin
2025. Né fund e kemi edhe buxhetimin gjinor pér gra, q& pretendojmé né vitin 2025 t& kemi njé rritje deri né

55.000€.
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Emrat Kérkesat dhe ideté e banoréve té fshatrave: Krushé e Madhe,
Nagac, Hogé e Vogél, Brestoc, Celiné

Isa Dina Pyetje rreth kanalizimit te rruga e hekurudhés, si dhe pyetje rreth rrethrotullimit
te rruga magjistrale Gjakové — Prizren?

Muhamet Ramadani Pyetje rreth kanalizimit Fortes¢ — Celiné, pérskaj fushave bujqésore, si dhe
pyetje rreth rrugave fushore?
Sejfullah Sejfullahu Kérkesé rreth shkollés sé Mesme, “Ukshin Hoti”’, ndérhyje né rregullimin e

toaleteve, vendosja e sistemit té ujitjes né oborr té shkollés, rregullimi I parkingut
né shkollg, vizatimi | muraleve. Pyetje tjeter rreth subvencioneve né bujgési, a do
té keté serra, rrugé fushore, a do té vazhdojé ndrigimi publik né fshat?

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: Kemi kontraté me Operatoré Ekonomik, pér ndérhyrje
emergjente si dhe pér mirémbajtje té rrjetit té kanalizimeve népér fshatra si dhe né qytet, do té verifikojmé
gjendjen né terren si éshté te kjo pjesé dhe do té béjmé ndérhyrjen e nevojshme. Sa i pérket rrethrrotullimit
né rrugén magjistrale, éshté projekt I ministrisé sé infrastrukturés, ku kété vit éshté hequr nga kodi buxhetor,
pér arsye gé nuk i dijmé, ka gené né kod buxhetor rrethrotullimi né Xérxé dhe né Krushé, do té pérpigemi
qé vitin e ardhshém buxhetor nga geveria e Kosovés té pérfshihet si projekt dhe té pérfundoj brenda afatit.
jemi duke vazhduar projektin e ndértimit té kanalit té kullimit nga Shtavica deri né Fortesé, né ményré qé té
zgjidhet njéheré e mire shqetésimi | bujgve nga pérmbytja e tokave bujgésore, qé kané pérskaj kanalit, po
besojmé gé do té vazhdojmé edhe nga Fortesa né Celing, té intervenojmé né kanal té kullimit né kété pjesé,
né ményré gé té eleminohet si problem pérmbytja e tokave nga vérshimet, edhe pse vitet e fundit né
komunén tone, éshté reduktuar si rrezik pérmbytja e tokave, pikérisht falé ndértimit té kanaleve té kullimit
nga ana joné.

Sé shpejti Opearatori Ekonomik qé ka kontraté pér riparimet né shkolla do té fillojé punén né shkollén e
mesme “Ukshin Hoti”, do ti kryejé té gjitha sanimet dhe renovimet e nevojshme té parapara né kontraté,
kéto dité do té lidhim kontraté pér ndértimin e serrave, ku pas nénshkrimit té kontratés do té hapim thirrjen
pér aplikim pér serra né bazé té kritereve té vendosura nga drejtoria e bujgésisé, gjithashtu kemi lidhur
kontraté pér shtrimin dhe mirémbajtjen e rrugéve fushore, ku Operatori Ekonomik do té vazhdojé shtrimin
e rrugéve edhe né Krushé, ndérsa sa | pérket ndrigimit publik, kemi njé konraté pér zévéndésimin e dritave

dhe zgjerimin e rrjetit aty ku ka nevojé, késhtu qé ky projekt do té vazhdojé edhe né Krushé té Madhe.

Takimi pérfundoi né orén 20:05
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